

Opis działalności badawczej

Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach

w obszarze nauk humanistycznych w dziedzinie nauk humanistycznych

w zakresie dyscypliny nauki o rodzinie

Tematyka badań naukowych pracowników Wydziału Teologicznego w zakresie nauk o rodzinie jest bardzo szeroka i różnorodna. Jest to zgodne z interdyscyplinarnym charakterem badań nad rodziną.

Pracownicy Zakładu Nauk o Rodzinie realizują obszerny temat badawczy *Osobowy potencjał małżeństwa i rodziny w kontekście współczesnych przemian*, w ramach którego prowadzone są badania nad psychologicznymi, pedagogicznymi i socjologicznymi aspektami funkcjonowania małżeństwa i rodziny. Silny nurt badań dotyczy także zagadnień antropologicznych, moralnych i teologicznych.

Wokół kwestii związanych z małżeństwem i rodziną koncentrują się także badania Zakładu Prawa Kanonicznego w ramach tematu *Biblijny paradygmat „jedności” podstawą kanoniczno-prawnej identyfikacji dóbr małżeństwa, rodziny i całego społeczeństwa* oraz Zakład Katechetyki, Pedagogiki Chrześcijańskiej i Katolickiej Nauki Społecznej (temat: *Wychowanie ku dojrzałemu przeżywaniu wiary we wspólnocie chrześcijańskiej*). Zagadnienia związane z różnymi aspektami życia małżeńskiego i rodzinnego podejmują także pracownicy Zakładu Teologii Moralnej i Duchowości (kwestie społeczne i bioetyczne), Zakładu Teologii Pastoralnej i Historii Duszpasterstwa (działania Kościoła katolickiego w służbie rodzinie), Zakładu Teologii Patrystycznej i Historii Kościoła (uwarunkowania historyczne życia rodzinnego).

Okazją do prezentowania rezultatów poczynionych badań oraz płaszczyzną do dyskusji pobudzających refleksję naukową nad rodziną są konferencje i sympozja – nierzadko międzynarodowe – organizowane na Wydziale. W każdym roku akademickim odbywa się ich co najmniej kilka. Efekty badań zawarte są w tekstach naukowych – monografiach, pracach zbiorowych, artykułach, tłumaczeniach, recenzjach. Publikacje zamieszczane są najczęściej w wydziałowych seriach wydawniczych: „Studia i Materiały Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach”, „Biblioteka Teologiczna”, „Kościół w trzecim tysiącleciu” oraz w punktowanych czasopismach wydziałowych: „Śląskich Studiach